

VOLSCA AMBIENTE E SERVIZI SPA

Sede in CORSO DELLA REPUBBLICA 125 - 00049 VELLETRI (RM) Capitale sociale Euro 2.500.090,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2011

Stato patrimoniale attivo	31/12/2011	31/12/2010
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	39.105	33.505
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	23.932	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	276.782	
7) Altre	13.451	
	<u>353.270</u>	<u>33.505</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	2.713.840	2.713.840
2) Impianti e macchinario	14.302	9.432
3) Attrezzature industriali e commerciali	108.717	155.834
4) Altri beni	1.162.900	150.657
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		
	<u>3.999.759</u>	<u>3.029.763</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
b) verso imprese collegate		
c) verso controllanti		
d) verso altri		
- entro 12 mesi	173.503	59.691
- oltre 12 mesi		
	<u>173.503</u>	<u>59.691</u>

	173.503	59.691
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)	173.503	59.691
Totale immobilizzazioni	4.526.532	3.122.959

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

11.023

11.023*II. Crediti*

- 1) Verso clienti

- entro 12 mesi

2.755.556

2.667.964

- oltre 12 mesi

2.755.556

2.667.964

- 2) Verso imprese controllate

- 3) Verso imprese collegate

- 4) Verso controllanti

- 4-bis) Per crediti tributari

- entro 12 mesi

199.417

8.609

- oltre 12 mesi

199.417

8.609

- 4-ter) Per imposte anticipate

- entro 12 mesi

25.225

- oltre 12 mesi

37.864

63.089

- 5) Verso altri

- entro 12 mesi

316.083

396.111

- oltre 12 mesi

7.909

323.992

396.111

3.342.054

3.072.684*III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)
- 6) Altri titoli

IV. Disponibilità liquide

- 1) Depositi bancari e postali

336.162

325.327

- 2) Assegni

- 3) Denaro e valori in cassa

869

1

337.031

325.328

Totale attivo circolante		3.690.108	3.398.012
D) Ratei e risconti			
- vari	30.427		46.989
		30.427	46.989
Totale attivo		8.247.067	6.567.960

Stato patrimoniale passivo	31/12/2011	31/12/2010
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto			
I. Capitale		2.500.090	2.500.090
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		884	
V. Riserve statutarie		95.294	95.294
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1		
		1	
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		16.801	
IX. Utile d'esercizio		4.887	17.686
Totale patrimonio netto		2.617.957	2.613.070

B) Fondi per rischi e oneri			
------------------------------------	--	--	--

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

Totale fondi per rischi e oneri			
--	--	--	--

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		585.413	623.622
---	--	----------------	----------------

D) Debiti			
------------------	--	--	--

1) Obbligazioni			
2) Obbligazioni convertibili			
3) Debiti verso soci per finanziamenti			
4) Debiti verso banche			
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	21.744		
- oltre 12 mesi			
		21.744	
6) Acconti			
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	3.483.165		2.094.334

- oltre 12 mesi		3.483.165	2.094.334
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
9) Debiti verso imprese controllate			
10) Debiti verso imprese collegate			
11) Debiti verso controllanti			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	665.068		334.497
- oltre 12 mesi			
		665.068	334.497
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	544.257		479.272
- oltre 12 mesi			
		544.257	479.272
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	292.424		420.325
- oltre 12 mesi			
		292.424	420.325
Totale debiti		5.006.658	3.328.428

E) Ratei e risconti

- vari	37.039		2.840
		37.039	2.840

Totale passivo		8.247.067	6.567.960
-----------------------	--	------------------	------------------

Conti d'ordine

	31/12/2011	31/12/2010
--	-------------------	-------------------

1) Rischi assunti dall'impresa		
2) Impegni assunti dall'impresa	2.318.601	2.595.383
3) Beni di terzi presso l'impresa		443.703
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		443.703
altro		
		443.703
4) Altri conti d'ordine		

Totale conti d'ordine	2.318.601	3.039.086
------------------------------	------------------	------------------

Conto economico

	31/12/2011	31/12/2010
--	-------------------	-------------------

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	6.370.710	167.726
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	8.556	

3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	85.715		55.766
		85.715	55.766
Totale valore della produzione		6.464.981	223.492
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		639.195	15.548
7) Per servizi		857.787	16.326
8) Per godimento di beni di terzi		572.735	17.009
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.567.961		94.223
b) Oneri sociali	848.242		31.762
c) Trattamento di fine rapporto	177.470		10.651
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	429.015		
		4.022.688	136.636
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	7.240		1.840
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	84.872		1.146
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		92.112	2.986
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		78.468	2.663
Totale costi della produzione		6.262.985	191.168
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		201.996	32.324
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	1.065		2
		1.065	2
		1.065	2
17) Interessi e altri oneri finanziari:			

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

437

437

17-bis) Utili e Perdite su cambi

Totale proventi e oneri finanziari	628	2
---	------------	----------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

19) Svalutazioni:

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
--	--	--

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:

- plusvalenze da alienazioni		
- varie	61.661	31
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
	61.661	31

21) Oneri:

- minusvalenze da alienazioni		
- varie	11.644	
- Differenza da arrotondamento all'unità di Euro		
	11.644	

Totale delle partite straordinarie	50.017	31
---	---------------	-----------

Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	252.641	32.357
--	----------------	---------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti	310.843	14.671
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate	(63.089)	
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	247.754	14.671

23) Utile (Perdita) dell'esercizio	4.887	17.686
---	--------------	---------------

Presidente del Consiglio di Amministrazione
Piero Guidaldi